

Case

BIODIVERSITET I BALLERUP

En helhedsorienteret indsats for naturen

Landets kommuner har i mange år arbejdet med natur og biodiversitet på flere niveauer. Dels i kraft af kommunens biologer og driftsfolk, der varetager kommunens forvaltning og pleje af unikke naturområder, og gennem naturvejledere, som formidler natur til borgere.

I de seneste år er der kommet et øget fokus på biodiversitet blandt ikke-fagpersoner. Flere private haveejere, såvel som virksomheder, boligorganisationer m.m. omlægger den traditionelle pleje af udearealer til drift med større fokus på biodiversitet. Og i kommunerne har områder som parker og vejkanter fået lov at blive vildere.

Det større fokus skaber også forventninger fra borgerne om at styrke biodiversiteten. Og en af måderne er at tænke udover kommunens egne arealer og samtænke arealer, som ligger inden for kommunegrænsen, men er på private hænder.

Den opgave tog Ballerup livtag med ved at række ud til Vild Med Vilje om et samarbejde om en kampagne, som havde til formål at styrke oplysning og engagement omkring biodiversitet på tværs af virksomheder, boligafdelinger, boligforeninger, haveforeninger og borgere i kommunen. Målet er at fremme biodiversiteten lokalt, og styrke trivsel blandt borgerne ved at bringe naturen tættere på der hvor de bor og færdes.

Det blev til en bred palette af aktiviteter som du kan læse et udpluk af her.

AKTIVITETER

- Foredrag på biblioteker
- Workshops for børn
- Havevandring
- Kortlægning af virksomheder
- Naturnetværk
- Vandworkshop



Kortlægning af virksomheder og boligorganisationers arbejde med biodiversitet



Rapport

Biodiversitet hos Virksomheder & Boligafdelinger i Ballerup Kommune

I Ballerup ligger både store boligforeninger og områder med erhverv. En række af dem arbejder i eget regi med biodiversitetstiltag (bla. KMD som er partner i Vild Med Vilje). Vild Med Vilje fik til opgave at kortlægge og undersøge hvordan disse arbejdede med biodiversitet, for på den måde at gøre det muligt for Ballerup Kommune at tænke det sammen med egne indsatser.

Trykte guides

I forbindelse med projektet blev udarbejdet en særudgave af de guides til at arbejde med biodiversitet, som kan findes på vildmedvilje.dk



Havevandring

Tre vilde haveejere åbnede havelågen for nysgerrige Ballerup-borgere. Vild Med Viljes direktør Christina Kaaber-Bühler gav gode råd til videre tiltag, og identificerede arter som blev observeret på lokaliteten.



Naturnetværk

Vild Med Vilje har været med til at starte en lokal gruppe for naturinteresserede borgere i og nær kommunen.



Foredrag og workshops for borgere

I løbet af 2024 holdt Vild Med Vilje flere oplæg og workshops, der kom omkring hvad biodiversitet betyder, den 6. masseuddøen, vilde tiltag i haven i vinterhalvåret, værktøjer til at bruge i naturen m.m.



Naturbingo til Verdensmålsfestival

Til Verdensmålsfestivalen i april 2024 kunne de mindste se om de kunne finde de rigtige arter på bingo-pladen.



De større fik en introduktion til at bruge app'en Arter.dk til at identificere flora og fauna som de støder på når de færdes i naturen.

WORKSHOP FOR BØRN

Vild Med Vilje afholdt flere workshops målrettet de mindste. På billedet nedenfor giver Kim Pless-Schmidt (AkvaKim) indblik i hvad der findes af liv i søer og vandløb. Og Christina Kaaber - Bühler, direktør i

Vild Med Vilje gør på billedet børn og voksne klogere på landlevende dyr og planter.

